Fondo librario antico dei Gesuiti italiani  
[www.fondolibrarioantico.it](http://www.fondolibrarioantico.it)

G.C.  
0698

Provincia Italiana degli S.S. Missionari  
Fondo librario antico  
Gallarate  
Compagnia di Gesù

Fondo librario antico dei Gesuiti italiani  
[www.fondolibrarioantico.it](http://www.fondolibrarioantico.it)

M. ANNEI  
LVCANI DE  
BELLO CIVI-  
LI LIBRI  
DECEM.

*Ex lib. Antonij Zulii Presb. Claren*

VIRTVTEDVCH,

COMITIA FORTUNA.

M-1  
187

APVD SEB. GRY-

PHIVM LV-  
GDVN. PROEAT

DOMUS  
PROBVS  
VEN.

Fondo librario antico dei Seminari italiani

www.fondolibrarioantico.it

M. ANNEI LVCANI VITA,

Ex Petri Criniti, de Poëtis Latinis

libro III.

M A R C U S Anneus Lucanus, natiōe Hispanus,  
patria Cordubensis fuit. Patrē habuit L. Anneum  
Mela, qui habitus est Senecae et Gallionis frater, ut  
obseruatū est in Annalibus Eusebij. Natalis eius  
traditur C. Cæs. Germanico iterum, & L. Cæsiano  
Coss. Delatus ad urbē, cùm in prima adhuc infan-  
tia esset, quò facilius pro ætate in bonis disciplinis  
cultū ingenij caperet. Adolescēs factus, illustres ha-  
buit præceptores: in literis Rhenniū Palæmonem,  
qui principe locū inter omnes Gramaticos tenuit:  
in Rhetoricis Flauium Virginiu Rhetorē illis tem-  
poribus nobilissimū. Tantumq; diligentia sua ac fa-  
cilitate ingenij profecit, ut Græcè ac Latine decla-  
maret, nō sine summa admiratione audientiū. Inter  
ceteros cōdiscipulos Saleiū Bassum, & A. Persiū,  
qui Satyras scripsit, singulari benevolentia dilexit,  
mutuisq; officijs prosequutus est. Apud Cæs. Nero-  
nem permultū gratia & benevolentia in prima æta-  
te potuit: adeò illi efficax fuit ingenii ad promeren-  
dos, conciliandoſq; sibi animos hominum. Itaq; non  
nō odò ad Quæſtura dignitatē prouectus est, sed in  
Augurū quoq; collegiū ascitus, compositis uersibus  
de laudibus Neronis. Non tamē permāſit in gratia  
apud eum principe, qui alienas laudes molestissimo  
animo ferret: quiq; in repellēdis, opprimēdisq; alio-  
rum iuriisribus aerrimus, ac scuſſimus fuit. Vxo-

rem

## LVCANI VITA.

3

rem habuit nomine Pollā Argentariam : de cuius  
ingenio, atq; doctrina, multa referuntur à Sidonio  
Apollinare, & Papinio: qui maxima quadā rene-  
rentia inquit ad natale Lucani celebrandū se acce-  
dere, & esse hoc imputandū Polle Argentariae, cu-  
ius eruditio, atq; nobilitas summa fuit. Val. quoq;  
Martialis multis carminibus Natale Lucani de-  
scribit: quale est illud contra Neronis iniquitatem:  
Hec est illa dies, quæ magni consilia partus  
Lucanum populis, & tibi Polla dedit.  
Heu Nero crudelis, nullaq; inuisior umbra,  
Debuit hoc saltem non licuisse tibi.